令和７年８月 19 日
市政記者各位

水　戸　市

黄門さんの漫遊さくら堤は，地域住民の皆さまとの協働事業として，平成 15 年に本市水府町内の那珂川堤

防上に，全国の桜の名所として知られる 27 市町村からご寄贈いただいた桜の苗木を植樹した事業です。本事

業は，水戸藩二代藩主・徳川光圀公にちなみ命名されました。

このたび，水戸大使の会様より黄門さんの漫遊さくら堤へのご寄附を賜る運びとなりました。つきましては，

下記のとおり感謝状贈呈式を行います。

１　日　時　　８月 20日（水）15 時～

２　場　所　　水戸市役所４階　市長応接室

３　出席者　　水戸大使の会

会長　長澤　征次　様

　　　　　　　三の丸自治コミュニティ連合会

　　　　　　　　　　　　渡辺　政明　様

　　　　　　　水戸市議会議員

渡辺　欽也　様

水戸市

市長　高橋　靖

ほか

　　水戸さくらロータリークコット
４　寄附内容　100,000 円

        水 戸 市 ニ ュ ー ス リ リ ー ス

水戸市マスコットキャラクターみとちゃん

 ≪本件に関するお問合せ先≫

課　名　都市計画部公園緑地課　　担当者　小坂部（こさかべ），中村（なかむら）

電　話　029－232－9214（直通）　Ｅ-mail parks.fore@city.mito.lg.jp

水戸大使の会様より黄門さんの漫遊さくら堤へのご寄附

感謝状贈呈式を行います

黄門さんの漫遊さくら堤記念碑

（水戸市水府町）